
 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 1 

27. dubna 2022 

Požáry v Karlovarském kraji v roce 2022 

Podle zveřejněných údajů Hasičského záchranného sboru vzniklo v roce 2022 na území 

Karlovarského kraje celkem 732 požárů, při kterých byly usmrceny 4 osoby a 63 lidí se 

zranilo. Přímá škoda, způsobená požáry, činila v Karlovarském kraji 120,2 mil. Kč 

a uchráněné hodnoty byly vyčísleny na 89,4 mil. Kč. 

Na území České republiky vzniklo v roce 2022 celkem 20 813 požárů s celkovou přímou škodou 

5 760,5 mil. Kč. Přímá škoda na 1 požár činila 276 773 Kč. Meziročně vzrostl počet požárů v ČR 

o 28,8 % a přímá škoda způsobená požáry se zvýšila zhruba o třetinu. Meziroční nárůst počtu 

požárů se týkal všech krajů ČR.  

Požáry podle krajů v roce 2022 

 

V Karlovarském kraji došlo v roce 2022 ke vzniku 732 požárů. To představuje výrazný meziroční 

nárůst (o 272, tj. o 59,1 %), v celorepublikovém srovnání je tento nárůst dokonce úplně nejvyšší. 

Na celkovém počtu požárů v ČR se Karlovarský kraj podílel 3,5 %.  

Pokud přepočteme počet požárů na 1 000 obyvatel středního stavu, zjišťujeme, že náš kraj byl 

regionem s druhou nejvyšší hodnotou tohoto ukazatele po Ústeckém kraji v rámci celé ČR 

(2,6 požárů na 1 000 obyvatel). Přímá škoda, způsobená požáry, byla v Karlovarském kraji 

vyčíslena na 120,2 mil. Kč. Oproti minulému roku tak doznala rekordního, téměř čtyřnásobného, 

navýšení. 

celkem
index

2022/2021

na  1000

obyvatel

celkem

(tis. Kč) 

na 1 požár 

(tis. Kč)
celkem

z toho 

v přímé 

souvislosti

Česká republika 20 813    128,8        2,0         5 760 471,9    276,8          12 686 424     128      101           1 552     

v tom kraje:

Hlavní město Praha 2 326      129,6        1,8         730 904,5       314,2          290 585          8          7               122        

Středočeský 2 923      121,5        2,1         2 664 090,0    911,4          2 359 472       23        16             289        

Jihočeský 1 314      138,5        2,1         192 198,8       146,3          662 507          7          6               57          

Plzeňský 1 335      131,0        2,3         137 462,6       103,0          601 622          6          5               85          

Karlovarský 732         159,1        2,6         120 196,1       164,2          89 377            4          -               63          

Ústecký 2 165      135,5        2,7         179 110,4       82,7            865 729          13        11             132        

Liberecký 999         133,9        2,3         116 180,0       116,3          1 057 160       10        8               95          

Královéhradecký 943         123,1        1,7         135 667,2       143,9          860 651          3          1               69          

Pardubický 808         124,1        1,6         143 045,5       177,0          1 077 184       9          8               80          

Vysočina 1 120      112,8        2,2         400 397,0       357,5          1 232 918       3          3               53          

Jihomoravský 2 073      138,4        1,7         406 273,5       196,0          1 829 399       15        13             180        

Olomoucký 1 040      115,6        1,7         172 439,0       165,8          544 865          9          9               79          

Zlínský 855         135,9        1,5         180 741,6       211,4          545 699          9          5               70          

Moravskoslezský 2 180      124,4        1,9         181 765,7       83,4            669 256          9          9               178        

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR

Zraněné

osoby 

Požáry
Uchráněné 

hodnoty

celkem

(tis. Kč) 

Přímá škoda Usmrcené osoby 

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 2 

Při požárech v ČR bylo zraněno celkem 1 552 osob, usmrceno jich bylo 128, (jsou zde zahrnuty 

také osoby, které byly nalezeny mrtvé na místě požáru, následným šetřením se pak zjistilo, že 

nezemřely v důsledku požáru). V přímé souvislosti s požárem zemřelo 101 osob. Nejvíce 

zraněných osob v souvislosti s požárem ošetřili ve Středočeském kraji (289), který vykazoval také 

nejvíce usmrcených osob (23). Naopak nejméně zraněných osob zaznamenal Kraj Vysočina (53). 

V Karlovarském kraji zemřely v roce 2022 při požárech celkem 4 osoby a 63 jich bylo zraněno. 

Počet požárů a způsobená škoda podle krajů v roce 2022 

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR 

  

Požáry v Karlovarském kraji a jeho okresech v roce 2022 

 

V rámci meziokresního srovnání vykazoval v roce 2022 nejvyšší počet požárů okres Karlovy Vary 

(279), naopak nejméně jich vzniklo na Sokolovsku (226). Častěji než před rokem hořelo ve všech 

třech okresech Karlovarského kraje, nejvyšší meziroční nárůst požárů přitom zaznamenal okres 

Cheb, a to o 84,6 %. V přepočtu na 1 000 obyvatel nejčastěji hořelo v okrese Sokolov, ve kterém 

na 1 000 obyvatel připadalo 2,7 požárů. 

 

 0

 500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

 0,0

 500,0

1 000,0

1 500,0

2 000,0

2 500,0

3 000,0

P
H

A

S
T

Č

J
H

Č

P
L

K

K
V

K

U
L
K

L
B

K

H
K

K

P
A

K

V
Y

S

J
H

M

O
L
K

Z
L

K

M
S

K

P
o
č
e
t

Z
p

ů
s
o
b
e
n
á
 š

k
o
d
a
 v

 m
il.

 K
č

Počet požárů Způsobená škola v mil. Kč

celkem
index

2021/2020

na  1000

obyvatel

celkem

(tis. Kč) 

na 1 požár 

(tis. Kč)
celkem

z toho 

v přímé 

souvislosti

Kraj celkem 732      159,1        2,6         120 196,1  164,2        89 377          4         -                63         

v tom okresy:

Cheb 227      184,6        2,6         33 433,8    147,3        41 201          2         -                18         

Karlovy Vary 279      134,1        2,5         22 981,0    82,4          35 475          -          -                24         

Sokolov 226      175,2        2,7         63 781,3    282,2        12 701          2         -                21         

Zraněné

osoby 

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR

Požáry Přímá škoda Uchráněné 

hodnoty

celkem

(tis. Kč) 

Usmrcené osoby 

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 3 

Požáry a zraněné osoby v Karlovarském kraji podle okresů v roce 2022 

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR 

 

Na přímých škodách, způsobených požáry, se nejvíce podílel okres Sokolov (53,1 %), přímá 

škoda zde dosáhla částky 63,8 mil. Kč. Naopak nejnižší škoda vznikla při požárech v okrese 

Karlovy Vary, kde dosáhla částky jen 23 mil. Kč. Relativní ukazatel přímé škody na 1 požár byl 

nejvyšší v okrese Sokolov (282,2 tis. Kč), naopak nejnižší v okrese Karlovy Vary (82,4 tis. Kč). 

Nejvyšší podíl uchráněného majetku před požáry byl zaznamenán v okrese Cheb (46,1 %), a to 

v hodnotě 41 201 tis. Kč. 

Požáry na 1 000 obyvatel podle krajů v roce 2022 

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR 

 

Kontakt: 

Bc. Jana Špačková 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Tel.: 731 439 249 

E-mail: jana.spackova@czso.cz  

732

227

279

226

63
18 24 21

0

100

200

300

400

500

600

700

800

Kraj celkem Cheb Karlovy Vary Sokolov

P
o

č
e

t

Požáry Zraněné osoby

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

P
o
č
e
t 
p
o
ž
á
rů

 n
a
 1

 0
0
0
 o

b
y
v
a
te

l Průměr ČR = 2,0

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz

